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 Iselsberg, 1. Dezember 2021 
AZ: Abgaben ab 2022 Bezug: GR Beschluss 30.11.2021  

Betreff:  Kundmachung gem. § 60 Abs. 1 Tiroler Gemeindeordnung, LGBl. Nr. 36/2001 

 
Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, des § 1 des Tiroler  
Abfallgebührengesetzes, LGBL. Nr. 36/1991, des § 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, LGBl. Nr. 3/1980,  
der § 7, 13 und 19 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 58/2011 sowie  
des § 1 Abs. 1 des Tiroler Gebrauchsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 78/1992, in der jeweils geltenden Fassung, werden  
durch den Gemeinderat der Gemeinde Iselsberg-Stronach, aufgrund des Beschlusses vom 30.11.2021, folgende  
Gebühren, Steuern und Abgaben ab 01.01.2022 verordnet: 

 

Bezeichnung       Netto 
EUR 

MwSt. 
% 

MwSt. 
EUR 

Brutto 
EUR 

Einheit 

Grundsteuer A + B:      500,00 0,00 0,00 500,00 v.H. des 
Messbetrages 

Kommunalsteuer: [Bemessungsgrundlage (BMG) = 
Summe der Arbeitslöhne] 

3,00 0,00 0,00 3,00 v.H. der BMG 

      Alle übrigen 
Vergnügungen: 

  15,00 0,00 0,00 15,00 v.H. der BMG 

Erschließungsbeitrag: Erschließungs-
beitragssatz 

   3,85 0,00 0,00 3,85  

      Bemessungs-
grundlage 
Bauplatzanteil 

150 % des EBS 5,77 0,00 0,00 5,77 m² Bauplatz 

      BMG 
Baumassen-
anteil 

70 % des EBS 2,69 0,00 0,00 2,69 m³ Baumasse 

Hundesteuer:   Gem. § 2, Abs. 1 
Hundesteuerverordnung 

45,00 0,00 0,00 45,00 Hund 

Wassergebühren:           

 Wasseranschlussgebühren:          

  Bauliche Anlage(n)  - je m³ der Bemessungsgrundlage  1,91 10,00 0,19 2,10  

  Mindestanschlussgebühr     1.818,82 10,00 181,18 2.000,00  

 Wasserbenützungsgebühr:     1,00 10,00 0,09 1,10 m³ 

 Wasserzählergebühr:   3-m³-Zähler     13,09 10,00 1,31 14,40 Wasserzähler 

        7-m³-Zähler     17,55 10,00 1,75 19,30 Wasserzähler 

      10-m³-Zähler     23,27  2,33 25,60 Wasserzähler 

Kanalgebühren:            

 Kanalanschlussgebühr:     5,27 10,00 0,51 5,80 m³  

  Bemessungsgrundlage (BMG) für die Kanalanschlussgebühr ist die Summe der Bruttogrundrißflächen (BGF) aller Geschosse gem. ÖNORM 
B1800, einschl. Keller- und ausgebauter Dachgeschosse. Ausnahmen gem. § 3, Abs. 4 der Kanalgebührenverordnung (z.B. Garagen, 
Geräteschuppen, Stallungen, Scheunen etc.) 

  Mindestanschlussgebühr     2.272,73 10,00 227,27 2.500,00  

 Kanalbenützungsgebühr:     2,18 10,00 0,22 2,40 m³ 

 Oberflächenwasserkanalanschluss-
gebühr: 

je m² entwässerte 
Fläche 

5,00 10,00 0,50 5,50  

 Oberflächenwasserkanalbenützungs-
gebühr: 

je m² entwässerte 
Fläche 

0,25 10,00 0,03 0,28  

Abfallgebühren:            

 Grundgebühr:       0,122727 10,00 0,012273 0,135000 Liter Restmüll 

      Kunststoffsack  70 Liter  8,59 10,00 0,86 9,45 Entsorgung 

      Kunststoffbehälter  80 Liter  9,82 10,00 0,98 10,80 Entleerung 

      Kunststoffbehälter  120 Liter  14,73 10,00 1,47 16,20 Entleerung 

      Kunststoffbehälter  240 Liter  29,45 10,00 2,95 32,40 Entleerung 

      Kunststoffbehälter  660 Liter  81,00 10,00 8,10 89,10 Entleerung 

 Biomüllgebühr:       0,122727 10,00 0,012273 0,135000 Liter Biomüll 
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Friedhofsgebühren:           

 Grabbenützungsgebühr Reihengrab     250,00 0,00 0,00 250,00 Grab/10 
Jahre 

      Familiengrab     870,00 0,00 0,00 870,00 Grab/10 
Jahre 

      Urnengrab     520,00 0,00 0,00 520,00 für die ersten 
10 Jahre 

      Urnengrab 
Verlängerungsgebühr 

 250,00 0,00 0,00 250,00 Grab/10 
Jahre 

 Graberrichtungsgebühr     500,00 0,00 0,00 500,00  

 Leichenhallenbenützungsgebühr     150,00 0,00 0,00 150,00 Beisetzung 

Kindergartenbeitrag: Monatsgsebühr (über 16 
Besuchstage) 

31,82 13,00 4,14 35,96 1 Kind/Mt./25  
Wo.-Std. 

      Tagesgebühr (unter 16 
Besuchstage) 

 2,00 13,00 0,26 2,26 Kind/Tag 

Arbeitseinsatz 
Gemeindearbeiter: 

Montag - Freitrag 8:00 
bis 17:00 Uhr 

25,00 0,00 0,00 25,00 Stunde 

       außerhalb dieser Zeiten, 
SA/SO/Feiertag 

40,00 0,00 0,00 40,00 Stunde 

Benützungsgebühren 
Gemeindezentrum 

         

 Veranstaltung bis einschl. 50 
Personen 

ohne Reiningung 
ohne Stunden 
Gemeindearbeiter 

30,00 0,00 0,00 30,00 Veranstaltung 

 Veranstaltung bis einschl. 100 
Personen 

ohne Reiningung 
ohne Stunden 
Gemeindearbeiter 

50,00 0,00 0,00 50,00 Veranstaltung 

 Veranstaltung bis einschl. 200 
Personen 

ohne Reiningung 
ohne Stunden 
Gemeindearbeiter 

100,00 0,00 0,00 100,00 Veranstaltung 

 Veranstaltung über 200 Personen ohne Reiningung, 
ohne Stunden 
Gemeindearbeiter 
zuzügl. Strom und 
Wasser/Kanal 
 

200,00 0,00 0,00 200,00 Veranstaltung 

Kopien- bzw. Druckpreise          

 (Rico MP C3003 PCL6 - pro A4-Seite inkl. weißem Papier 80g/m²)     

 SW-Kopie bzw. -druck     0,10 0,00 0,00 0,10 Kopie/Druck 

 Farbkopie bzw. -druck     0,20 0,00 0,00 0,20 Kopie/Druck 

Kostenersätze            

 Gästebuch       7,00 0,00 0,00 7,00  

 Kehrbuch       2,00 0,00 0,00 2,00  

Büchereigebühren           

 Verleih  Bücher, CD Kinder     0,40 0,00 0,00 0,40 für 21 Tage 

     Spiele      1,00 0,00 0,00 1,00 für 21 Tage 

     Vido, DVD     1,50 0,00 0,00 1,50 für 14 Tage 

     CD-Rom     1,50 0,00 0,00 1,50 für 14 Tage 

 Jahresabo ohne DVD Einzelperson     12,00 0,00 0,00 12,00  

     Familie     20,00 0,00 0,00 20,00  

 Jahresabo mit DVD Einzelperson     17,00 0,00 0,00 17,00  

     Familie     25,00 0,00 0,00 25,00  

 Säumnisgebühr Bücher, CD für Kinder     0,20 0,00 0,00 0,20 je Woche 

     Spiele, Vidoes, CD 
Rom, DVD 

   0,70 0,00 0,00 0,70 je Woche 

 

 

 



 


